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Niech Maryja oraz Jej przykład i wstawiennictwo towarzyszą Ci w rozpoczynającej się
posłudze biskupiej, abyś pośród radości i trudów pasterskiej misji zawsze pozostawał blisko
Chrystusa i prowadził do Niego powierzony Ci lud Boży – napisał przewodniczący
Konferencji Episkopatu Polski abp Tadeusz Wojda SAC w życzeniach dla bp. Wacława
Grądalskiego, biskupa pomocniczego diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej, z okazji jego sakry
biskupiej.

Publikujemy pełny tekst życzeń:

Skrzatusz, dnia 3 lipca 2026 roku

Czcigodny Księże Biskupie Wacławie,

w dniu Twoich święceń biskupich, w imieniu własnym oraz całej Konferencji Episkopatu Polski,
składam Ci serdeczne gratulacje, najlepsze życzenia oraz zapewnienie o modlitwie.

Dzisiejsza uroczystość zgromadziła wiernych, którzy pragną wraz z Tobą przeżywać ten wyjątkowy
dzień. Jest on szczególny z wielu powodów, chciałbym jednak zwrócić uwagę zwłaszcza na
okoliczność czasu i miejsca, w których Opatrzność Boża wpisała początek Twojej posługi biskupiej.

Kościół powszechny obchodzi dziś święto św. Tomasza Apostoła, który dostąpił łaski dotknięcia ran
Zmartwychwstałego Chrystusa. W Godzinie Czytań, Liturgia Godzin przywołuje słowa św. Grzegorza
Wielkiego: „Boża dobroć sprawiła cudownie, iż kiedy ów uczeń z niedowierzaniem dotknął rany na
ciele swego Mistrza, wtedy nas samych uleczył z niedowiarstwa. Niewiara bowiem Tomasza pomogła
naszej wierze bardziej niż wiara pozostałych uczniów”.

Słowa te przypominają, że droga wiary nie jest wolna od pytań i poszukiwań, lecz prowadzi do
spotkania z żywym Chrystusem. Apostoł Tomasz, który odważył się szukać pewności w spotkaniu z
Panem, stał się świadkiem Jego zmartwychwstania i gorliwym głosicielem Ewangelii.

Uroczystość święceń biskupich przeżywamy w miejscu szczególnym – w Sanktuarium Matki Bożej
Bolesnej w Skrzatuszu, z którym związane były ostatnie lata Twojej kapłańskiej posługi. Jest to
miejsce szczególne dla wielu młodych ludzi, którzy przybywają tutaj, aby umacniać swoją wiarę,
rozeznawać życiowe powołanie i odnajdywać drogę do Chrystusa. Od pokoleń Kościół przez
wstawiennictwo Najświętszej Maryi Panny wyprasza tu u Jej Syna potrzebne łaski. To właśnie tutaj
nasze spojrzenie kieruje się ku Matce Bolesnej, która trzyma na swoich kolanach martwe ciało
Jezusa Chrystusa, oddającego życie dla zbawienia świata. W tej niezwykłej tajemnicy miłości i
cierpienia odnajdujemy źródło nadziei oraz siłę do wiernego podążania za Chrystusem, niezależnie
od trudności i wyzwań, jakie niesie życie.

Kontemplując oblicze Matki Bolesnej, uświadamiamy sobie głębię Jej uczestnictwa w zbawczej



ofierze Chrystusa. Trafnie wyraził to św. Bernard, pisząc: „Miecz naprawdę przeniknął Twoją duszę.
Bo zresztą jedynie przenikając duszę Matki mógł dosięgnąć ciała Syna”.

Ekscelencjo, niech przykład św. Tomasza towarzyszy Ci w biskupiej posłudze, abyś umacniał
wiernych w wierze, prowadził ich do osobistego spotkania z Chrystusem. A Maryja oraz Jej przykład i
wstawiennictwo towarzyszą również Tobie w rozpoczynającej się posłudze biskupiej, abyś pośród
radości i trudów pasterskiej misji zawsze pozostawał blisko Chrystusa i prowadził do Niego
powierzony Ci lud Boży.

Z wyrazami szacunku przesyłam braterskie pozdrowienia w Chrystusie Panu.
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